

Утверждаю:
Заместитель директора по инвестиционной деятельности
филиала ПАО "Россети Курск" "Курскэнерго"
И.В. Смахтин
2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов
"Сметные нормы и нормы на оплату труда в строительстве"
Наименование программного продукта
"ГРАНД-Смета 2022.1"

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 874/нр, 875/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, от 01.06.2020 295/нр, от 30.06.2020 № 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, от 24.06.2021 № 407/нр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Подвеска провода по ВЛ-0,4 кВ №1 от ТП 403.23 9/160 кВА по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, с. Шуклинка
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2022

Сметная стоимость 522,63 (29,13) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 433,63 (24,21) тыс.руб.

монтажных работ 1,89 (0,07) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

20,13 (0,69) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

72,86 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

40,41 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Организация уличного освещения											
1	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МАТ=0 к расч.	1000 м			1,077					
		1 ОТ					620,43		668,20	29,04	19 405
		2 ЭМ					3 092,82		3 330,97	8,44	28 113
		3 в т.ч. ОТм					399,08		429,81	259,04	111 338
		4 М					7 435,74	0	0,00	9,39	
		ЗТ	чел.-ч	65,24		70,26348					
		ЗТм	чел.-ч	37,51		40,39827					
		Итого по расценке					11 148,99		3 999,17		
		ФОТ							1 098,01		130 743
	Приказ Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			1 130,95		134 665
	Приказ Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			658,81		78 446
		Всего по позиции							5 788,93		260 629
2	ФЕРм08-01-082-01	Монтаж зажимов 0,7_При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05	100 шт			0,06					
		1 ОТ					396,34	1,05	24,97	29,04	725
		2 ЭМ					19,41		1,16	8,44	10
		3 в т.ч. ОТм					2,51		0,15	259,04	39
		4 М					402,81		2,75	9,39	26
		ЗТ	чел.-ч	41,2	1,05	2,5956					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,012					
		Итого по расценке					461,56		28,88		
		ФОТ							25,12		764
	Приказ Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24,37		741
	Приказ Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,81		390
		Всего по позиции							66,06		1 892
3	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43	М			15	105,25	1,02	171,46	9,39	1 610
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
4	2221082	Лента металлическая F 207	М			75	119,90	1,02	976,78	9,39	9 172
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
5	2332616	Скрепка для ленты NC 20	ШТ			29	20,90	1,02	65,81	9,39	618
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
6	2302493	Бугель NB 20 100шт	шт			46	20,90	1,02	104,47	9,39	981
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
7	2089521	Комплект промежуточной подвески ES 1500E	ШТ			14,5	832,78	1,02	1 311,71	9,39	12 317
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
8	2089513	Кронштейн анкерный CS10.3	ШТ			23	378,40	1,02	945,37	9,39	8 877
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
9	2037735	Зажим анкерный РА 1500 35-70	ШТ			23	676,59	1,02	1 690,42	9,39	15 873
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
10	2089516	Зажим ответвительный Р 72	ШТ			26	437,45	1,02	1 235,46	9,39	11 601
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
11	2089531	Зажим плашечный CD 35	ШТ			37,5	148,50	1,02	604,90	9,39	5 680
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
12	2089535	Хомут стяжной Е 778	ШТ			66,5	13,20	1,02	95,31	9,39	895
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
13	2081335	Стяжка Г11 26.0008-34	ШТ			23	1 038,62	1,02	2 594,89	9,39	24 366
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
14	2055588	Зажим ответвительный РС 481	ШТ			6	1 243,00	1,02	810,12	9,39	7 607
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
15	2104019	Провод СИП-4 2х16	М			1125	63,97	1,02	7 817,47	9,39	73 406
(Материалы для строительных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									22 452,22		221 282
в том числе:											
Оплата труда рабочих									693,17		20 130
Эксплуатация машин									3 332,13		28 123
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									429,96		111 377
Материалы									18 426,92		173 029
Строительные работы									24 213,10		433 632
в том числе:											
оплата труда									668,20		19 405
эксплуатация машин и механизмов									3 330,97		28 113
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									429,81		111 338
материалы									18 424,17		173 003
накладные расходы									1 130,95		134 665
сметная прибыль									658,81		78 446
Монтажные работы									66,06		1 892
в том числе:											
оплата труда									24,97		725
эксплуатация машин и механизмов									1,16		10
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									0,15		39
материалы									2,75		26
накладные расходы									24,37		741
сметная прибыль									12,81		390
Итого									24 279,16		435 524
Итого ФОТ (справочно)									1 123,13		131 507
Итого накладные расходы (справочно)									1 155,32		135 406
Итого сметная прибыль (справочно)									671,62		78 836
Итого с коэффициентом снижения 0,8									19 423,33		348 419,20
НДС 20%									3 884,67		69 683,84
ВСЕГО по смете									23 308,00		418 103,04

Составил:

Панюкова О.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Утверждаю:

Заместитель директора по производственной деятельности
филиала «ДАО «Россети Центр - Курскэнерго»

И.Н. Смахтин

2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 874/нр, 875/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, от 01.06.2020 295/нр, от 30.06.2020 № 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, от 24.06.2021 № 407/нр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Подвес провода по ВЛ-0,4 кВ №2 от ТП № 403.23 9/160 кВА в (пролетах опор №10...4-26, №4-14...5-2) по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, с. Шуклинка

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методомОснование (проектная и (или) иная техническая документация)Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2022Сметная стоимость 522,63 (29,13) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 433,63 (24,21) тыс.руб.монтажных работ 1,89 (0,07) тыс.руб.оборудования 0,00 (0) тыс.руб.прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.Средства на оплату труда рабочих 20,13 (0,69) тыс.руб.Нормативные затраты труда рабочих 72,86 чел.час.Нормативные затраты труда машинистов 40,41 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Организация уличного освещения											
1	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МАТ=0 к расч.	1000 м			1,077					
		1 ОТ					620,43		668,20	29,04	19 405
		2 ЭМ					3 092,82		3 330,97	8,44	28 113
		3 в т.ч. ОТм					399,08		429,81	259,04	111 338
		4 М					7 435,74	0	0,00	9,39	
		ЗТ	чел.-ч	65,24		70,26348					
		ЗТм	чел.-ч	37,51		40,39827					
		Итого по расценке					11 148,99		3 999,17		
		ФОТ							1 098,01		130 743
	Приказ Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			1 130,95		134 665
	Приказ Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			658,81		78 446
		Всего по позиции							5 788,93		260 629
2	ФЕРм08-01-082-01	Монтаж зажимов 0,7_При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05	100 шт			0,06					
		1 ОТ					396,34	1,05	24,97	29,04	725
		2 ЭМ					19,41		1,16	8,44	10
		3 в т.ч. ОТм					2,51		0,15	259,04	39
		4 М					402,81		2,75	9,39	26
		ЗТ	чел.-ч	41,2	1,05	2,5956					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,012					
		Итого по расценке					461,56		28,88		
		ФОТ							25,12		764
	Приказ Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24,37		741
	Приказ Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,81		390
		Всего по позиции							66,06		1 892
3	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43	М			15	105,25	1,02	171,46	9,39	1 610
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
4	2221082	Лента металлическая F 207	М			75	119,90	1,02	976,78	9,39	9 172
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
5	2332616	Скрепка для ленты NC 20	ШТ			29	20,90	1,02	65,81	9,39	618
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
6	2302493	Бугель NB 20 100шт	шт			46	20,90	1,02	104,47	9,39	981
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
7	2089521	Комплект промежуточной подвески ES 1500E	ШТ			14,5	832,78	1,02	1 311,71	9,39	12 317
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
8	2089513	Кронштейн анкерный CS10.3	ШТ			23	378,40	1,02	945,37	9,39	8 877
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
9	2037735	Зажим анкерный РА 1500 35-70	ШТ			23	676,59	1,02	1 690,42	9,39	15 873
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
10	2089516	Зажим ответвительный Р 72	ШТ			26	437,45	1,02	1 235,46	9,39	11 601
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
11	2089531	Зажим плащечный CD 35	ШТ			37,5	148,50	1,02	604,90	9,39	5 680
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
12	2089535	Хомут стяжной Е 778	ШТ			66,5	13,20	1,02	95,31	9,39	895
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
13	2081335	Стяжка Г11 26.0008-34	ШТ			23	1 038,62	1,02	2 594,89	9,39	24 366
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
14	2055588	Зажим ответвительный РС 481	ШТ			6	1 243,00	1,02	810,12	9,39	7 607
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
15	2104019	Провод СИП-4 2х16	М			1125	63,97	1,02	7 817,47	9,39	73 406
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							22 452,22		221 282
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							693,17		20 130
		Эксплуатация машин							3 332,13		28 123
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							429,96		111 377
		Материалы							18 426,92		173 029
		Строительные работы							24 213,10		433 632
		в том числе:									
		оплата труда							668,20		19 405
		эксплуатация машин и механизмов							3 330,97		28 113
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							429,81		111 338
		материалы							18 424,17		173 003
		накладные расходы							1 130,95		134 665
		сметная прибыль							658,81		78 446
		Монтажные работы							66,06		1 892
		в том числе:									
		оплата труда							24,97		725
		эксплуатация машин и механизмов							1,16		10
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,15		39
		материалы							2,75		26
		накладные расходы							24,37		741
		сметная прибыль							12,81		390
		Итого							24 279,16		435 524
		Итого ФОТ (справочно)							1 123,13		131 507
		Итого накладные расходы (справочно)							1 155,32		135 406
		Итого сметная прибыль (справочно)							671,62		78 836
		Итого с коэффициентом снижения 0,8							19 423,33		348 419,20
		НДС 20%							3 884,67		69 683,84
		ВСЕГО по смете							23 308,00		418 103,04

Составил:

Панюкова О.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Утверждено
Заместитель директора по инвестиционной деятельности
Филиала ПАО "Россети Центр" Курскэнерго
И.Н. Смагин
"02" 2022 г.
Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Подвес провода по ВЛ-0,4 кВ 2 от ТП 403.23 9/160 кВА (в пролетах опор №1...14, №9...1-11)

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2022

Сметная стоимость 522,63 (29,13) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 433,63 (24,21) тыс.руб.

монтажных работ 1,89 (0,07) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

20,13 (0,69) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

72,86 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

40,41 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Организация уличного освещения											
1	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МАТ=0 к расч. 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	1000 м	1,077							
							620,43		668,20	29,04	19 405
							3 092,82		3 330,97	8,44	28 113
							399,08		429,81	259,04	111 338
							7 435,74	0	0,00	9,39	
			чел.-ч	65,24		70,26348					
			чел.-ч	37,51		40,39827					
							11 148,99		3 999,17		
									1 098,01		130 743
									1 130,95		134 665
			%	103		103					
			%	60		60			658,81		78 446
									5 788,93		260 629
2	ФЕРм08-01-082-01	Монтаж зажимов 0,7_При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 шт	0,06							
							396,34	1,05	24,97	29,04	725
							19,41		1,16	8,44	10
							2,51		0,15	259,04	39
							402,81		2,75	9,39	26
			чел.-ч	41,2	1,05	2,5956					
			чел.-ч	0,2		0,012					
							461,56		28,88		
									25,12		764
									24,37		741
			%	97		97					
			%	51		51			12,81		390
									66,06		1 892
3	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43 (Материалы для строительных работ) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	М	15			105,25	1,02	171,46	9,39	1 610
4	2221082	Лента металлическая F 207 (Материалы для строительных работ) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	М	75			119,90	1,02	976,78	9,39	9 172
5	2332616	Скрепка для ленты NC 20 (Материалы для строительных работ) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	ШТ	29			20,90	1,02	65,81	9,39	618
6	2302493	Бугель NB 20 100шт (Материалы для строительных работ)	шт	46			20,90	1,02	104,47	9,39	981

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
7	2089521	Комплект промежуточной подвески ES 1500E (Материалы для строительных работ)	ШТ			14,5	832,78	1,02	1 311,71	9,39	12 317
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
8	2089513	Кронштейн анкерный CS10.3 (Материалы для строительных работ)	ШТ			23	378,40	1,02	945,37	9,39	8 877
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
9	2037735	Зажим анкерный РА 1500 35-70 (Материалы для строительных работ)	ШТ			23	676,59	1,02	1 690,42	9,39	15 873
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
10	2089516	Зажим ответвительный Р 72 (Материалы для строительных работ)	ШТ			26	437,45	1,02	1 235,46	9,39	11 601
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
11	2089531	Зажим плащечный CD 35 (Материалы для строительных работ)	ШТ			37,5	148,50	1,02	604,90	9,39	5 680
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
12	2089535	Хомут стяжной Е 778 (Материалы для строительных работ)	ШТ			66,5	13,20	1,02	95,31	9,39	895
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
13	2081335	Стяжка Г11 26.0008-34 (Материалы для строительных работ)	ШТ			23	1 038,62	1,02	2 594,89	9,39	24 366
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
14	2055588	Зажим ответвительный РС 481 (Материалы для строительных работ)	ШТ			6	1 243,00	1,02	810,12	9,39	7 607
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
15	2104019	Провод СИП-4 2х16 (Материалы для строительных работ)	М			1125	63,97	1,02	7 817,47	9,39	73 406
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									22 452,22		221 282
в том числе:											
Оплата труда рабочих									693,17		20 130
Эксплуатация машин									3 332,13		28 123
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									429,96		111 377
Материалы									18 426,92		173 029
Строительные работы									24 213,10		433 632
в том числе:											
оплата труда									668,20		19 405
эксплуатация машин и механизмов									3 330,97		28 113
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									429,81		111 338
материалы									18 424,17		173 003
накладные расходы									1 130,95		134 665
сметная прибыль									658,81		78 446
Монтажные работы									66,06		1 892
в том числе:											
оплата труда									24,97		725
эксплуатация машин и механизмов									1,16		10
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									0,15		39
материалы									2,75		26
накладные расходы									24,37		741
сметная прибыль									12,81		390
Итого									24 279,16		435 524
Итого ФОТ (справочно)									1 123,13		131 507
Итого накладные расходы (справочно)									1 155,32		135 406
Итого сметная прибыль (справочно)									671,62		78 836
Итого с коэффициентом снижения 0,8									19 423,33		348 419,20
НДС 20%									3 884,67		69 683,84
ВСЕГО по смете									23 308,00		418 103,04

Составил: Панюкова О.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

От ПОДРЯДЧИКА:
И. о. начальника Департамента развития
услуг и сервисов, взаимодействия
с клиентами филиала ПАО «Россети Центр» - «Курскэнерго»

От ЗАКАЗЧИКА:
Глава Щетинского сельсовета Курского района Курской области

_____/ А.В. Поздняков/
М.П.

_____/ С.В. Стребков/
М.П.

« ____ » _____ 20 ____ г.

« ____ » _____ 20 ____ г.

Утверждаю:
Заместитель директора по производственной деятельности
филиала ПАО "Россети Центр" "Курскэнерго"

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 № 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Подвес провода по ВЛ-0,4 кВ №1 от ТП 403.23 8/160 кВА и Монтаж 2-х шкафов управления освещением типа ЯУО-9601 на ТП 403.23 8/160 и на ТП 403.23 9/160 по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, с. Шуклинка

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2022

Сметная стоимость 569,63 (33,22) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 433,63 (24,21) тыс.руб.

монтажных работ 41,06 (3,47) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

22,72 (0,78) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

82,10 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

41,12 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Организация уличного освещения											
1	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МАТ=0 к расх.	1000 м			1,077					
		1 ОТ					620,43		668,20	29,04	19 405
		2 ЭМ					3 092,82		3 330,97	8,44	28 113
		3 в т.ч. ОТм					399,08		429,81	259,04	111 338
		4 М					7 435,74	0	0,00	9,39	
		ЗТ	чел.-ч	65,24		70,26348					
		ЗТм	чел.-ч	37,51		40,39827					
		Итого по расценке					11 148,99		3 999,17		
		ФОТ							1 098,01		130 743
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			1 130,95		134 665
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			658,81		78 446
		Всего по позиции							5 788,93		260 629
2	ФЕРм08-01-082-01	Монтаж зажимов 0,7_При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05	100 шт			0,06					
		1 ОТ					396,34	1,05	24,97	29,04	725
		2 ЭМ					19,41		1,16	8,44	10
		3 в т.ч. ОТм					2,51		0,15	259,04	39
		4 М					402,81		2,75	9,39	26
		ЗТ	чел.-ч	41,2	1,05	2,5956					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,012					
		Итого по расценке					461,56		28,88		
		ФОТ							25,12		764
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24,37		741
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,81		390
		Всего по позиции							66,06		1 892
3	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43 (Материалы для строительных работ)	М			15	105,25	1,02	171,46	9,39	1 610
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
4	2221082	Лента металлическая F 207 (Материалы для строительных работ)	М			75	119,90	1,02	976,78	9,39	9 172
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
5	2332616	Скрепка для ленты NC 20 (Материалы для строительных работ)	ШТ			29	20,90	1,02	65,81	9,39	618
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
6	2302493	Бугель NB 20 100шт	шт			46	20,90	1,02	104,47	9,39	981

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
7	2089521	Комплект промежуточной подвески ES 1500E	ШТ			14,5	832,78	1,02	1 311,71	9,39	12 317
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
8	2089513	Кронштейн анкерный CS10.3	ШТ			23	378,40	1,02	945,37	9,39	8 877
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
9	2037735	Зажим анкерный РА 1500 35-70	ШТ			23	676,59	1,02	1 690,42	9,39	15 873
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
10	2089516	Зажим ответвительный Р 72	ШТ			26	437,45	1,02	1 235,46	9,39	11 601
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
11	2089531	Зажим плашечный CD 35	ШТ			37,5	148,50	1,02	604,90	9,39	5 680
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
12	2089535	Хомут стяжной Е 778	ШТ			66,5	13,20	1,02	95,31	9,39	895
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
13	2081335	Стяжка Г11 26.0008-34	ШТ			23	1 038,62	1,02	2 594,89	9,39	24 366
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
14	2055588	Зажим ответвительный РС 481	ШТ			6	1 243,00	1,02	810,12	9,39	7 607
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
15	2104019	Провод СИП-4 2х16	М			1125	63,97	1,02	7 817,47	9,39	73 406
		(Материалы для строительных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по разделу 1 Организация уличного освещения :											
		Итого прямые затраты (справочно)							22 452,22		221 282
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							693,17		20 130
		Эксплуатация машин							3 332,13		28 123
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							429,96		111 377
		Материалы							18 428,92		173 029
		Строительные работы							24 213,10		433 632
		в том числе:									
		оплата труда							668,20		19 405
		эксплуатация машин и механизмов							3 330,97		28 113
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							429,81		111 338
		материалы							18 424,17		173 003
		накладные расходы							1 130,95		134 665
		сметная прибыль							658,81		78 446
		Монтажные работы							66,06		1 892
		в том числе:									
		оплата труда							24,97		725
		эксплуатация машин и механизмов							1,16		10
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,15		39
		материалы							2,75		26
		накладные расходы							24,37		741
		сметная прибыль							12,81		390
		Итого ФОТ (справочно)							1 123,13		131 507
		Итого накладные расходы (справочно)							1 155,32		135 406
		Итого сметная прибыль (справочно)							671,62		78 836
		Итого по разделу 1 Организация уличного освещения							24 279,16		435 524
Раздел 2. Монтаж шкафов освещения											
16	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			2					
		1 ОТ					20,44		40,88	29,04	1 187
		2 ЭМ					33,47		66,94	8,44	565
		3 в т.ч. ОТМ					3,42		6,84	259,04	1 772
		4 М					2,94		5,88	9,39	55
		ЗТ	чел.-ч	2,06		4,12					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,62					
		Итого по расценке					56,85		113,70		
		ФОТ							47,72		2 959
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			46,29		2 870
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,34		1 509
		Всего по позиции							184,33		6 186
17	ФЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2	100 м			0,16					
		1 ОТ					42,21		6,75	29,04	196
		2 ЭМ					1,81		0,29	8,44	2
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,04	259,04	10
		4 М					11,27		1,80	9,39	17
		ЗТ	чел.-ч	4,49		0,7184					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0032					
		Итого по расценке					55,29		8,84		
		ФОТ							6,79		206

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			6,59		200
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,46		105
	Всего по позиции								18,89		520
18	ФЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м			0,16					
		1 ОТ					258,69		41,39	29,04	1 202
		2 ЭМ					64,58		10,33	8,44	87
		3 в т.ч. ОТм					6,53		1,04	259,04	269
		4 М					25,64		4,10	9,39	38
		ЗТ	чел.-ч	27,52		4,4032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52		0,0832					
		Итого по расценке					348,91		55,82		
		ФОТ							42,43		1 471
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			41,16		1 427
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,64		750
	Всего по позиции								118,62		3 504
19	Прайс-лист ЭТМ	Шкаф управления освещением ЯУО-9601	шт			2	12 591,18	1,02	2 735,46	9,39	25 686
		(Материалы для монтажных работ)									
		Цена=15109,42/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
20	2221082	Лента металлическая F 207	М			8	119,90	1,02	104,15	9,39	978
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
21	2299681	Скрепка С20	ШТ			8	17,19	1,02	14,91	9,39	140
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
22	2057028	Хомут Х42 с гайкой 3.407.1-143.8.49	ШТ			4	180,75	1,02	78,49	9,39	737
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
23	2104019	Провод СИП-4 2х16	М			16	63,97	1,02	111,18	9,39	1 044
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
24	2001001	Труба гофрированная ПВХ d25 с зондом	М			16	22,88	1,02	39,72	9,39	373
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по разделу 2 Монтаж шкафов освещения :											
		Итого прямые затраты (справочно)							3 262,27		32 307
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							89,02		2 585
		Эксплуатация машин							77,56		654
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,92		2 051
		Материалы							3 095,69		29 068
		Монтажные работы							3 405,75		39 168
		в том числе:									
		оплата труда							89,02		2 585
		эксплуатация машин и механизмов							77,56		654
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7,92		2 051
		материалы							3 095,69		29 068
		накладные расходы							94,04		4 497
		сметная прибыль							49,44		2 364
		Итого ФОТ (справочно)							96,94		4 636
		Итого накладные расходы (справочно)							94,04		4 497
		Итого сметная прибыль (справочно)							49,44		2 364
		Итого по разделу 2 Монтаж шкафов освещения							3 405,75		39 168
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							25 714,49		253 589
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							782,19		22 715
		Эксплуатация машин							3 409,69		28 777
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							437,88		113 428
		Материалы							21 522,61		202 097
		Строительные работы							24 213,10		433 632
		в том числе:									
		оплата труда							668,20		19 405
		эксплуатация машин и механизмов							3 330,97		28 113
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							429,81		111 338
		материалы							18 424,17		173 003
		накладные расходы							1 130,95		134 665
		сметная прибыль							658,81		78 446
		Монтажные работы							3 471,81		41 060
		в том числе:									
		оплата труда							113,99		3 310
		эксплуатация машин и механизмов							78,72		664
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,07		2 090
		материалы							3 098,44		29 094

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							118,41		5 238
		сметная прибыль							62,25		2 754
		Итого							27 684,91		474 692
		Итого ФОТ (справочно)							1 220,07		136 143
		Итого накладные расходы (справочно)							1 249,36		139 903
		Итого сметная прибыль (справочно)							721,06		81 200
		Итого с коэффициентом снижения 0,8							22 147,93		379 753,60
		НДС 20%							4 429,59		75 950,72
		ВСЕГО по смете							26 577,52		455 704,32

Составил: _____ Панюкова О.С.
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Утверждено
Заместителем директора по инвестиционной деятельности
филиала «Курский Центр энергоснабжения»

«_____» _____ 2022 г.
Инж. Сметин

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Замена светильников на ВЛ-0,4кВ №1 от ТП 403.23 9/160 (15 шт) и на ВЛ-0,4кВ №2 от ТП 403.23 9/160 (3 шт) по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, с. Шуклинка
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 кв 2022

Сметная стоимость _____ 462,79 (38,69) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 118,38 (3,78) тыс.руб.

монтажных работ _____ 267,28 (28,46) тыс.руб.

оборудования _____ 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 9,31 (0,32) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих _____ 36,18 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов _____ 14,58 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство освещения											
1	ФЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	шт	18							
		1 ОТ					17,81		320,58	29,04	9 310
		2 ЭМ					147,20		2 649,60	8,44	22 363
		3 в т.ч. ОТм					9,40		169,20	259,04	43 830
		4 М					0,51		9,18	9,39	86
		ЗТ	чел.-ч	2,01		36,18					
		ЗТм	чел.-ч	0,81		14,58					
		Итого по расценке					165,52		2 979,36		
		ФОТ							489,78		53 140
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			504,47		54 734
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			293,87		31 884
		Всего по позиции							3 777,70		118 377
2	2070776	Кронштейн КС2 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	18			2 879,45	1,02	5 630,14	9,39	52 867
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
3	2348494	Светильник GALAD Победа LED-100-К/К50 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	18			8 533,00	1,02	16 684,35	9,39	156 666
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
4	2089516	Зажим ответвительный Р 72 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	18			437,45	1,02	855,38	9,39	8 032
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
5	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43 (Материалы для монтажных работ)	М	140,4			105,25	1,02	1 605,22	9,39	15 073
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
6	2224552	Полоса стальная 5х60 (Материалы для монтажных работ)	Т	0,0252			129 575,16	1,02	354,74	9,39	3 331
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
7	2123589	Хомут Х16 3.407.1-136.22.03 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	36			58,34	1,02	228,12	9,39	2 142
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
8	2072384	Зажим ответвительный N 640 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	36			508,20	1,02	1 987,33	9,39	18 661
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
9	2089531	Зажим плащечный CD 35 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	36			148,50	1,02	580,72	9,39	5 453
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
10	2103782	Провод ПВС 3х2,5	М	54			91,76	1,02	538,23	9,39	5 054

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для монтажных работ)											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									31 443,59		299 038
в том числе:											
Оплата труда рабочих									320,58		9 310
Эксплуатация машин									2 649,60		22 363
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									169,20		43 830
Материалы									28 473,41		267 365
Строительные работы									3 777,70		118 377
в том числе:											
оплата труда									320,58		9 310
эксплуатация машин и механизмов									2 649,60		22 363
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									169,20		43 830
материалы									9,18		86
накладные расходы									504,47		54 734
сметная прибыль									293,87		31 884
Монтажные работы									28 464,23		267 279
в том числе:											
материалы									28 464,23		267 279
Итого									32 241,93		385 656
Итого ФОТ (справочно)									489,78		53 140
Итого накладные расходы (справочно)									504,47		54 734
Итого сметная прибыль (справочно)									293,87		31 884
Итого с коэффициентом снижения 0,9									29 017,74		347 090,40
НДС 20%									5 803,55		69 418,08
ВСЕГО по смете									34 821,29		416 508,48

Составил:

Панюкова О.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Утверждаю
Заместитель директора по основной деятельности
Филиала ПАО «Россети Центр и Северо-Западный регион»
И.И. Сметин
Наименование программы продукта

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 874/нр, 875/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, от 01.06.2020 295/нр, от 30.06.2020 № 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, от 24.06.2021 № 407/нр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Замена светильников на ВЛ-0,4кВ №1 от ТП 403.23 8/160 (12 шт) и на ВЛ-0,4кВ №2 от ТП 403.23 9/160 (6 шт) по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, с. Шуклинка

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв 2022

Сметная стоимость	462,79	(38,69) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	118,38	(3,78) тыс.руб.
монтажных работ	267,28	(28,46) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	9,31	(0,32) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	36,18	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	14,58	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Замена светильников											
1	ФЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	шт	18							
		1 ОТ					17,81		320,58	29,04	9 310
		2 ЭМ					147,20		2 649,60	8,44	22 363
		3 в т.ч. ОТм					9,40		169,20	259,04	43 830
		4 М					0,51		9,18	9,39	86
		ЗТ	чел.-ч	2,01		36,18					
		ЗТм	чел.-ч	0,81		14,58					
		Итого по расценке					165,52		2 979,36		
		ФОТ							489,78		53 140
	Приказ Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			504,47		54 734
	Приказ Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			293,87		31 884
		Всего по позиции							3 777,70		118 377
2	2070776	Кронштейн KC2	ШТ	18			2 879,45	1,02	5 630,14	9,39	52 867
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
3	2348494	Светильник GALAD Победа LED-100-К/К50	ШТ	18			8 533,00	1,02	16 684,35	9,39	156 666
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
4	2089516	Зажим ответвительный Р 72	ШТ	18			437,45	1,02	855,38	9,39	8 032
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
5	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43	М	140,4			105,25	1,02	1 605,22	9,39	15 073
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
6	2224552	Полоса стальная 5х60	Т	0,0252			129 575,16	1,02	354,74	9,39	3 331
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
7	2123589	Хомут Х16 3.407.1-136.22.03	ШТ	36			58,34	1,02	228,12	9,39	2 142
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
8	2072384	Зажим ответвительный N 640	ШТ	36			508,20	1,02	1 987,33	9,39	18 661
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
9	2089531	Зажим плащечный CD 35	ШТ	36			148,50	1,02	580,72	9,39	5 453
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
10	2103782	Провод ПВС 3х2,5	М	54			91,76	1,02	538,23	9,39	5 054
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							31 443,59		299 038
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							320,58		9 310
		Эксплуатация машин							2 649,60		22 363
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							169,20		43 830
		Материалы							28 473,41		267 365
		Строительные работы							3 777,70		118 377
		в том числе:									
		оплата труда							320,58		9 310
		эксплуатация машин и механизмов							2 649,60		22 363
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							169,20		43 830
		материалы							9,18		86
		накладные расходы							504,47		54 734
		сметная прибыль							293,87		31 884
		Монтажные работы							28 464,23		267 279
		в том числе:									
		материалы							28 464,23		267 279
		Итого							32 241,93		385 656
		Итого ФОТ (справочно)							489,78		53 140
		Итого накладные расходы (справочно)							504,47		54 734
		Итого сметная прибыль (справочно)							293,87		31 884
		Итого с коэффициентом снижения 0,9							29 017,74		347 090,40
		НДС 20%							5 803,55		69 418,08
		ВСЕГО по смете							34 821,29		416 508,48

Утверждаю:
Заместитель директора по инвестиционной деятельности
филиала ПАО «Россети Центр» «Курскэнерго»

«_____» _____ 2022 г.

Наименование программы сметных расчетов (сметы)
«_____» _____ 2022 г.

Наименование программного продукта
«_____» _____ 2022 г.

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 874/нр, 875/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, от 01.06.2020 № 295/нр, от 30.06.2020 № 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, от 24.06.2021 № 407/нр)

"ГРАНД-Смета 2022.1"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1

Замена светильников на ВЛ-0,4кВ №2 от ТП 403.23 9/160 (18 шт) по адресу: Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, с. Шуклинка

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 кв 2022

Сметная стоимость _____ 462,79 (38,69) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 118,38 (3,78) тыс.руб.

монтажных работ _____ 267,28 (28,46) тыс.руб.

оборудования _____ 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 9,31 (0,32) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих _____ 36,18 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов _____ 14,58 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство освещения											
1	ФЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	шт	18							
		1 ОТ					17,81		320,58	29,04	9 310
		2 ЭМ					147,20		2 649,60	8,44	22 363
		3 в т.ч. ОТм					9,40		169,20	259,04	43 830
		4 М					0,51		9,18	9,39	86
		ЗТ	чел.-ч	2,01		36,18					
		ЗТм	чел.-ч	0,81		14,58					
		Итого по расценке					165,52		2 979,36		
		ФОТ							489,78		53 140
	Приказ Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	103		103			504,47		54 734
	Приказ Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			293,87		31 884
		Всего по позиции							3 777,70		118 377
2	2070776	Кронштейн КС2 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	18			2 879,45	1,02	5 630,14	9,39	52 867
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
3	2348494	Светильник GALAD Победа LED-100-К/К50	ШТ	18			8 533,00	1,02	16 684,35	9,39	156 666
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
4	2089516	Зажим ответвительный Р 72 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	18			437,45	1,02	855,38	9,39	8 032
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
5	2089520	Проводник заземляющий ЗП-6 25.0017-43	М	140,4			105,25	1,02	1 605,22	9,39	15 073
		(Материалы для монтажных работ)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
6	2224552	Полоса стальная 5х60 (Материалы для монтажных работ)	Т	0,0252			129 575,16	1,02	354,74	9,39	3 331
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
7	2123589	Хомут Х16 3.407.1-136.22.03 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	36			58,34	1,02	228,12	9,39	2 142
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
8	2072384	Зажим ответвительный N 640 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	36			508,20	1,02	1 987,33	9,39	18 661
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
9	2089531	Зажим плащечный CD 35 (Материалы для монтажных работ)	ШТ	36			148,50	1,02	580,72	9,39	5 453
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
10	2103782	Провод ПВС 3х2,5 (Материалы для монтажных работ)	М	54			91,76	1,02	538,23	9,39	5 054

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								31 443,59		299 038
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								320,58		9 310
	Эксплуатация машин								2 649,60		22 363
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								169,20		43 830
	Материалы								28 473,41		267 365
	Строительные работы								3 777,70		118 377
	в том числе:										
	оплата труда								320,58		9 310
	эксплуатация машин и механизмов								2 649,60		22 363
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								169,20		43 830
	материалы								9,18		86
	накладные расходы								504,47		54 734
	сметная прибыль								293,87		31 884
	Монтажные работы								28 464,23		267 279
	в том числе:										
	материалы								28 464,23		267 279
	Итого								32 241,93		385 656
	Итого ФОТ (справочно)								489,78		53 140
	Итого накладные расходы (справочно)								504,47		54 734
	Итого сметная прибыль (справочно)								293,87		31 884
	Итого с коэффициентом снижения 0,9								29 017,74		347 090,40
	НДС 20%								5 803,55		69 418,08
	ВСЕГО по смете								34 821,29		416 508,48

Составил: _____ Панюкова О.С.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]